香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴
該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

JL MAG RARE-EARTH CO., LTD.
江西金力永磁科技股份有限公司
（在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代碼：06680）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而做出。

茲載列江西金力永磁科技股份有限公司於深圳證券交易所網站(www.szse.cn)刊登
的公告如下，僅供參閱。

承董事會命
江西金力永磁科技股份有限公司

董事長
蔡報貴

江西，2022年3月30日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事蔡報貴先生及呂鋒先生；非執行董事胡
志濱先生、李忻農先生、李飛先生及黃偉雄先生；及獨立非執行董事尤建新先
生、徐風先生及袁太芳先生。

1

海通证券股份有限公司

关于江西金力永磁科技股份有限公司

首次公开发行股票并在创业板上市之保荐总结报告书

保荐机构名称： 海通证券股份有限公司

保荐机构编号： Z22531000

经中国证券监督管理委员会证监许可[2018]1379 号核准，江西金力永磁科技股

份有限公司（以下简称“上市公司”、“公司”或“发行人”）首次公开发行股票 4,160

万股，每股面值人民币 1 元，每股发行价格人民币 5.39 元，募集资金总额为人民币

22,422.40 万元，扣除发行费用后，实际募集资金净额为人民币 18,570.35 万元。本

次发行证券已于 2018 年 09 月 21 日在深圳证券交易所创业板上市。海通证券股份有

限公司（以下简称“保荐机构”或“海通证券”）担任其持续督导保荐机构，持续督导

期间为 2018 年 09 月 21 日至 2021 年 12 月 31 日。

2021 年 12 月 31 日，持续督导期已届满，海通证券根据《证券发行上市保荐业

务管理办法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司

自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》等法规、规范性文件相关要求，

出具本保荐总结报告书。

一、保荐机构及保荐代表人承诺

1、保荐总结报告书和证明文件及其相关资料的内容不存在虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏，保荐机构及保荐代表人对其真实性、准确性、完整性承担法律责任。

2、本机构及本人自愿接受中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）

对保荐总结报告书相关事项进行的任何质询和调查。

3、本机构及本人自愿接受中国证监会按照《证券发行上市保荐业务管理办法》

的有关规定采取的监管措施。

二、保荐机构基本情况

2

情况 内容

保荐机构名称 海通证券股份有限公司

注册地址 上海市广东路 689 号

办公地址 上海市广东路 689 号

法定代表人 周杰

保荐代表人 袁先湧、王娜

联系电话 021-23219000、021-23219000

三、发行人基本情况

情况 内容

发行人名称 江西金力永磁科技股份有限公司

证券代码 300748.SZ

注册资本注 69,072.7955 万人民币

注册地址 江西省赣州市经济技术开发区工业园

主要办公地址 江西省赣州市经济技术开发区金岭西路 81 号

法定代表人 蔡报贵

实际控制人 蔡报贵,李忻农,胡志滨

联系人 鹿明

联系电话 0797-8068059

本次证券发行类型 人民币普通股

本次证券发行时间 2018 年 09 月 06 日

本次证券上市时间 2018 年 09 月 21 日

本次证券上市地点 深圳证券交易所
注：截止目前股本总额 836,430,630 股，正处于工商变更中。

四、保荐工作概述

1、尽职推荐阶段

在尽职推荐阶段，保荐机构积极协调各中介机构参与金力永磁证券发行上市的

相关工作，严格按照法律、行政法规和中国证监会的规定，对公司进行尽职调查和

审慎核查，组织编制申请文件并出具推荐文件；提交推荐文件后，主动配合中国证

监会的审核工作，组织发行人及其他中介机构对中国证监会的意见进行答复；按照

中国证监会的要求对涉及本次证券发行上市的特定事项进行尽职调查或核查，并与

中国证监会进行专业沟通；按照证券交易所上市规则的要求，向证券交易所提交推

荐股票上市所要求的相关文件，并报中国证监会备案。

3

2、持续督导阶段

在持续督导阶段，保荐机构主要工作包括但不限于：

（1）督导发行人及其董事、监事、高级管理人员遵守法律规定，有效执行并完

善防止控股股东、实际控制人、其他关联方违规占用发行人资源的制度，督导发行

人建立健全并有效执行公司治理制度，包括但不限于股东大会、董事会、监事会议

事规则以及董事、监事和高级管理人员的行为规范等；

（2）督导发行人有效执行并完善防止其董事、监事、高级管理人员利用职务之

便损害发行人利益的内控制度，包括但不限于财务管理制度、会计核算制度和内部

审计制度，以及募集资金使用、关联交易、对外担保、对外投资、衍生品交易、对

子公司的控制等重大经营决策的程序与规则等；

（3）督导发行人有效执行并完善保障关联交易公允性和合规性的制度，并对关

联交易发表意见；

（4）督导发行人建立健全并有效执行信息披露制度，审阅信息披露文件及其他

相关文件；

（5）持续关注发行人及其主要股东、董事、监事、高级管理人员等作出的承诺

的履行情况，持续关注发行人募集资金的专户存储、投资项目的实施等承诺事项；

（6）持续关注发行人或其控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员

受到中国证监会行政处罚、证券交易所纪律处分或者被证券交易所出具监管关注函

的情况；

（7）持续关注公共传媒关于发行人的报道，及时针对市场传闻进行核查；

（8）持续关注发行人为他人提供担保等事项，并发表意见；

（9）根据监管规定，对发行人进行现场检查；

（10）中国证监会、证券交易所规定及保荐协议约定的其他工作。

五、履行保荐职责期间发生的重大事项及处理情况

事项 说明

1、保荐代表人变更及其理由 1、公司公开发行的可转换公司债券已于

2019年 11月 25日在深圳证券交易所上市，

4

根据《证券发行上市保荐业务管理办法》

以及其他相关规定，持续督导保荐代表人

由吴俊、石迪变更为袁先湧和周晓雷。
2、公司向特定对象发行的新增股票已于

2021 年 1 月 27 日在深圳证券交易所上市，

持续督导保荐代表人由袁先湧和周晓雷变

更为袁先湧和王娜。
2、持续督导期内中国证监会、证监局和证券交易

所对保荐机构或其保荐的发行人采取监管措施的

事项及整改情况

持续督导期内不存在中国证监会和深交所

对发行人或因发行人对保荐机构采取监管

措施的事项及整改情况。
3、其他重大事项 无

六、对上市公司配合保荐工作情况的说明及评价

1、尽职推荐阶段

在尽职推荐阶段，发行人能够及时向保荐机构及其他中介机构提供本次证券发

行上市所需的文件、资料和相关信息，并保证所提供文件、资料和信息的真实性、

准确性和完整性；按照有关法律、法规的要求，积极配合保荐机构及其他中介机构

的尽职调查和核查工作，为保荐机构开展本次证券发行上市的推荐工作提供了便利

条件。

2、持续督导阶段

在持续督导阶段，发行人能够根据有关法律、法规的要求规范运作并履行信息

披露义务；对于重要事项或信息披露事项，发行人能够及时与保荐机构进行沟通，

并根据保荐机构的要求提供相关文件资料，为保荐机构履行持续督导职责提供了便

利条件。

七、对证券服务机构参与证券发行上市相关工作的说明及评价

在本次证券发行上市的尽职推荐和持续督导阶段，发行人聘请的证券服务机构

能够按照有关法律、法规的要求及时出具相关专业报告，提供专业意见和建议，并

积极配合保荐机构的协调、核查工作及持续督导相关工作。

八、对上市公司信息披露审阅的结论性意见

根据中国证监会和证券交易所相关规定，保荐机构对于发行人持续督导期间与

保荐工作相关的信息披露文件进行了事前审阅及事后及时审阅，督导公司严格履行

信息披露义务。保荐机构认为，持续督导期内发行人按照证券监督部门的相关规定

进行信息披露，依法公开对外发布各类定期报告或临时报告，确保各项重大信息的

5

披露真实、准确、完整、及时，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

九、对上市公司募集资金使用审阅的结论性意见

保荐机构对发行人募集资金的的存放与使用情况进行了审阅，认为发行人本次

证券发行募集资金的存放与使用符合中国证监会和证券交易所的相关规定。公司对

募集资金进行了专户存储和专项使用，募集资金使用的审批程序合法合规，不存在

违规使用募集资金的情形，发行人募集资金使用不存在违反国家反洗钱相关法律法

规的情形。截至 2021 年 12 月 31 日，发行人本次证券发行募集资金已使用完毕。

十、尚未完结的保荐事项

无。

十一、中国证监会和证券交易所要求的其他事项

无。

（以下无正文）

6

（本页无正文，为《海通证券股份有限公司关于江西金力永磁科技股份有限公司首

次公开发行股票并在创业板上市之保荐总结报告书》的签字盖章页）

保荐代表人签名：

 袁先湧  王娜

保荐机构法定代表人签名：

 周杰

海通证券股份有限公司

2022 年 3 月 31 日

	2.pdf
	一、保荐机构及保荐代表人承诺
	二、保荐机构基本情况
	三、发行人基本情况
	四、保荐工作概述
	五、履行保荐职责期间发生的重大事项及处理情况
	六、对上市公司配合保荐工作情况的说明及评价
	七、对证券服务机构参与证券发行上市相关工作的说明及评价
	九、对上市公司募集资金使用审阅的结论性意见
	十、尚未完结的保荐事项
	十一、中国证监会和证券交易所要求的其他事项